РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ

Исполнительного комитета города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы Азнакай шәһәре
башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

	ул. Гурьянова, д.18, г. Азнакаево, 423330

Тел.  факс (885592)  7-19-60

E-mail: aznakay@tatar.ru

adm-aznakay@mail.ru

	Гурьянова  урамы, 18 йорт, Азнакай шәһәре, 423330

Тел. факс (885592)  7-19-60
E-mail: aznakay@tatar.ru

adm-aznakay@mail.ru

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                              КАРАР

                  от 02.09.2013 г.                                                                                    № 15
О внесении изменений в постановление

руководителя Исполнительного  комитета

города Азнакаево Азнакаевского муниципального

 района  от 22.02.2013 г. № 02 «О предоставлении субсидий
организациям, осуществляющим предоставление
коммунально-бытовых услуг (банные услуги) населению
на территории города Азнакаево»
Во исполнение  Федерального закона от 07.05.2013 г. № 104-ФЗ «О внесении  изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием бюджетного процесса», учитывая протест Азнакаевского городского прокурора  от 02.08.2013 г. № 2570/11,  постановляю:
1. Внести в постановление  руководителя Исполнительного  комитета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района  от 22.02.2013 г. № 02 «О предоставлении субсидий организациям, осуществляющим предоставление коммунально-бытовых услуг (банные услуги) населению на территории города Азнакаево», следующие изменения:

1.1. В порядке предоставления субсидии организациям, осуществляющим предоставление коммунально-бытовых услуг (банные услуги) населению на территории города Азнакаево:

- пункт 10 дополнить  абзацем восьмым  следующего содержания: «Обязательным условием договора о предоставлении субсидии является также согласие его получателя на осуществление Исполнительным комитетом города Азнакаево и Контрольно-счётной палатой Азнакаевского муниципального района контроля соблюдения получателем условий, целей и порядка его предоставления».

-  пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидии либо их нецелевого использования субсидии по письменному требованию исполнительного комитета города Азнакаево подлежат возврату получателем субсидии  в  течение  одного  месяца  в бюджет  города   Азнакаево. В случае  если

субсидия не возвращена в установленный срок, она взыскивается в доход бюджета города Азнакаево в порядке, установленным действующим законодательством. Исполнительный комитет города Азнакаево принимает меры к взысканию указанной субсидии.»;
-  пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Исполнительный комитет города Азнакаево и Контрольно-счётная палата осуществляют обязательную проверку условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями».

-  дополнить пунктом 14 следующего содержания:

           «14. Остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовым году, в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, подлежит возврату в бюджет города Азнакаево до 01 февраля года, следующего за отчетным.»;

 1.2. В пункте 7.4. Порядка проведения конкурсного отбора на право получения субсидий организациями, осуществляющими предоставление коммунально-бытовых услуг (банные услуги) населению на территории города Азнакаево слова «указанные в п.11» заменить словами «указанные в пунктах 10 и 11»;
1.3. Раздел 4 «Проект договора» Конкурсной документации по проведению конкурсного отбора на право получения субсидий организациями, осуществляющими предоставление коммунально-бытовых услуг (банные услуги) населению на территории города Азнакаево, дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:

«6.5. Настоящим договором получатель субсидии выражает согласие на осуществление Исполнительным комитетом города Азнакаево и Контрольно-счётной палатой Азнакаевского муниципального района контроля соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка его предоставления.».

  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб - адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Руководитель                                                                             Р.А.Шакуров